Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Оленевская средняя школа имени Моцаря Даниила Андреевича»

муниципального образования Черноморский район Республики Крым

П Р И К А З

от 28.02.2024                                 с. Оленевка                                      № 69

О проведении Всемирного дня

гражданской обороны

С целью организации проведения Всемирного дня гражданской обороны, с

проведением тренировок по защите детей и персонала образовательной

организации от чрезвычайных ситуаций, классных часов, просмотра

фильмов, проведением открытого урока.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  01 марта 2024 года урок, приуроченный ко Всемирному дню

гражданской обороны, с проведением тренировок по защите детей и

персонала образовательной организации от чрезвычайных ситуаций.

2. Педагогу-организатору Смоляк К.В.:

2.1. Организовать проведение мероприятий, посвященных

Всемирному дню гражданской обороны, направив основные усилия

на пропаганду знаний в области гражданской обороны и о порядке

действия в чрезвычайной ситуации, с предоставлением фотоотчета в

срок до 04.03.2024 заместителю директора по воспитательной

работе.

3. Учителю ОБЖ Кубраку М.М.:

3.1. Организовать показ информационных и документальных

фильмов по тематике гражданской обороны среди обучающихся 8-

11 классов.

3.2. Провести уроки ОБЖ по тематике Всемирного дня гражданской

обороны, в срок до 07.03.2024.

4. Классным руководителям провести уроки по гражданской обороне с

предоставлением фотоотчета до 04.03.2024 заместителю директора по

воспитательной работе.

5. Завхозу школы Косовской Т.П., до 01.03.2024:

5.1. Провести проверку средств оповещения.

5.2. Обеспечить здание средствами пожаротушения.

5.3. Подготовить запасные выходы.

5.4. Организовать проверку труднодоступных мест, подвальных

помещений.

2

5.5. Обеспечить контролируемый въезд транспорта на территорию

школы, предусмотреть запрет на парковку автотранспортных

средств вблизи школы.

6. Заместителям директора Сосиной А.М. и Пироговой И.Ю. провести

тренировку по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций

01.03.2024 года на 2 уроке.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Сосину А.М.

Директор                                                                                        А.М.Дейлид

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Дата ФИО Должность Подпись

1 28.02.2024 Сосина А.М. Заместитель директора

2 28.02.2024 Пирогова И.Ю. Заместитель директора

3 28.02.2024 Смоляк К.В. Педагог-оганизатор

4 28.02.2024 Косовская Т.П. Завхоз

5 28.02.2024 Кубрак М.М. Учитель ОБЖ

6 28.02.2024 Бабич И.И. Классный руководитель

7 28.02.2024 Шевченко А.Н. Классный руководитель

8 28.02.2024 Бойко Л.Г. Классный руководитель

9 28.02.2024 Кучарская Д.Н. Классный руководитель

10 28.02.2024 Петухова В.А. Классный руководитель

11 28.02.2024 Пошлякова И.П. Классный руководитель

12 28.02.2024 Федосеева Н.С. Классный руководитель

13 28.02.2024 Щербакова А.А. Классный руководитель

14 28.02.2024 Щербакова О.Л. Классный руководитель

15 28.02.2024 Горбунова Г.С. Классный руководитель

Исп.Сосина А.М.
+79788551653